
2024 年７月吉日 

関係各位 

 

 

 

拝啓、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

【敦賀／苫小牧】航路 敦賀港新ヤード移転に関するご案内 

  

さて、弊社は、この度新しく完成致しました敦賀港鞠山南ふ頭へ【敦賀／苫小牧】航路

の着岸バースを移転致します。つきましては、下記の通り、貨物の搬入・搬出場所が変更

となりますので、関係各位にはご面倒をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力を賜りた

く、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

○移転先名称 

鞠山南ヤード（所在地：福井県敦賀市金ケ崎町５０） 

 

〇本船移転日 

８月１６日（金） 敦賀発苫小牧向け乗船作業より 

 

○新ヤード開始日 

８月１６日（金） より運営開始 

 車両の搬入は新ヤード（鞠山南ヤード）へお願いいたします。 

 

〇ヤード入場受付 

ヤード内はソーラス区域になりますので、ヤード入場の際「敦賀港制限区域内立入

証」の提示もしくは手書きでの受付が必要になります。 

 

〇車両搬入搬出受付 

搬入・搬出につきましても別途受付が必要となりますので、大変お手数ですがご協力

お願いいたします。 

 

以上 

≪別紙≫【敦賀／苫小牧】航路 移転先略図 



≪別紙≫【敦賀／苫小牧】航路 移転先略図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 注）【敦賀／博多】航路の着岸バース及びヤードに変更はございません。 


